INDICAÇÃO Nº 6880/2017

Indica ao Poder Executivo
Municipal a execução de
serviço de recapeamento na
extensão da Avenida
Bandeirantes no Bairro Vila
Oliveira.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja executado serviço de recapeamento na extensão da Avenida
Bandeirantes no Bairro Vila Oliveira, neste município.

Justificativa:

Moradores dessa via procuraram por este Vereador relatando que
essa avenida está com a malha asfáltica degradada, muitos buracos e
ondulações, remendos causando danos aos automóveis que por ali trafegam
diariamente sendo que a referida via conta com um fluxo muito grande de
veículos dia e noite.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de Agosto de 2.017.

Cláudio Peressim
-vereador-